МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА   ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»
САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

	от 30.05.2025 г.
	                       с.Геройское
	[bookmark: _GoBack]               №151-О

О выполнении рабочих программ и ее практической части
учителями школы по итогам 2024/2025 учебного года

           Согласно годовому плану работы школы, плану внутришкольного контроля на учебный год, в связи с окончанием 2024/2025 учебного года администрацией школы осуществлена проверка выполнения учебных программ и практической части по предметам учебного плана школы учителями-предметниками.
           В рамках контроля за выполнением программы проведено собеседование с педагогами школы по вопросу выполнения программы в 1 - 11 классах на 26 мая 2025 года. Сверено календарное планирование с записями в электронном журнале на предмет соответствия дат проведения уроков, количества уроков, контрольных, практических, лабораторных работ, уроков развития речи - с записями в тетрадях для практических, лабораторных и контрольных работ. По итогам данной проверки выявлено, что учителя школы работают по календарно-тематическому планированию, составленному согласно учебной программе по предмету и ее требованиям по осуществлению практической части. Количество контрольных, практических, лабораторных работ, уроков развития речи, аудирования, говорения и др. соответствует требованиям учебной программы по предмету.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _Hlk199840699]Считать, что рабочие программы начального общего образования 1 - 4 классы выполнены в соответствии с учебным планом и календарно – тематическим планированием за 2024/2025 учебный год (приложение)
2. Считать, что рабочие программы основного общего образования 5 - 9 классы выполнены в соответствии с учебным планом и календарно – тематическим планированием за 2024/2025 учебный год (приложение)
3. [bookmark: _Hlk181089543]Считать, что рабочие программы среднего общего образования 10 - 11 класса в соответствии с учебным планом и календарно – тематическим планированием за 2024/2025 учебный год (приложение)
4. Считать, что рабочие программы индивидуального обучения на дому 5 класс, 9 класс выполнены в соответствии с учебным планом и календарно – тематическим планированием за 2024/2025 учебный год (приложение)
5. [bookmark: _Hlk181089703]Считать, что адаптированная рабочая программа начального общего образования (вариант 7.2) выполнена в соответствии с учебным планом за 2024/2025 учебный год
6. Считать, что адаптированные рабочие программы с расстройством аутистического спектра с легкой умственной отсталостью (вариант 1) основного общего образования выполнены в соответствии с учебным планом за IV четверть 2024/2025 учебного года
7. Считать, что адаптированная рабочая программа основного общего образования (вариант 7.2) выполнена в соответствии с учебным планом за IV четверть 2024/2025 учебного года
8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Фокину А.Д. - заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Директор                                                                                                 Э.Л.Тохтарова

С приказом ознакомлены:
________________	Коняхина С.А	«____»___________________ г.
________________	Алиева Г.С.	            «____»___________________ г.
________________	Алядинова Н.Р.	«____»___________________ г.
________________	Адилшаева З.Э.	«____»___________________ г.
________________	Тохтарова Э.З	«____»___________________ г.
________________	Мендиева Э.Н.	«____»___________________ г.
________________	Щербакова А.А.	«____»___________________ г.
________________	Тарасенко Т.А	«____»___________________ г.
________________	Ефимова О.В.	«____»___________________ г.
________________	Изнаиров А.Д.	«____»___________________ г.
________________	Гуменная К.Н.	«____»___________________ г.
________________	Сосин Н.А.	            «____»___________________ г.
________________	Меметов М.С.	«____»___________________ г.
________________	Изнаиров Д.А.	«____»___________________ г.
________________	Новикова Ю.В.	«____»___________________ г.
________________	Панова Д.Н		«____»___________________ г.
________________	Гусейнова З.Р.	«____»___________________ г.
________________	Меметова Э.С.	«____»___________________ г.
________________	Меметов   Э.С.	«____»___________________ г.
________________	Лапшинова Н.С.	«____»___________________ г.
________________	Вальчук С.Н.		«____»___________________ г.
________________	Салединова С.С	«____»___________________ г.
________________	Фокина А.Д.    	«____»___________________ г.